
   

 

   

 

Opinnäytetyö (AMK / YAMK) 

Fysioterapeuttikoulutus 

2025 

 
 
 
 
 

Sonja Järvinen & Johanna Pulkkinen 

Lasten fysioterapiassa esiintyvät 

eettisesti haastavat tilanteet 

 

  



   

 

   

 

Opinnäytetyö (AMK) | Tiivistelmä 

Turun ammattikorkeakoulu 

Fysioterapeuttikoulutus 

2025 | 38 sivua ja 1 liite 

Sonja Järvinen & Johanna Pulkkinen 

Lasten fysioterapiassa esiintyvät eettisesti haastavat 

tilanteet 

Eettinen osaaminen on oleellinen osa fysioterapeutin työtä. Eettiset tilanteet 

ilmaantuvat usein yllättäen, jonka takia fysioterapeutilla tulee olla valmiudet 

toimia haastavissa tilanteissa. Lasten fysioterapiassa lapsen lähipiirillä on 

merkittävä rooli lapsen kuntoutuksessa. Eettisessä päätöksenteossa tulee 

huomioida lapsen sekä perheen voimavarat ja elämäntilanne.  

 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli selvittää minkälaisia eettisesti haastavia 

tilanteita lasten fysioterapeutit kohtaavat ja millaiset arvot, sekä toimintatavat 

ohjaavat heitä eettisesti haastavissa tilanteissa. Opinnäytetyön 

toimeksiantajana toimi Turun ammattikorkeakoulun EthCo-hanke. Tutkimus 

toteutettiin teemahaastatteluna ja sisällönanalyysi toteutettiin induktiivisesti. 

 

Tutkimustulosten perusteella lasten fysioterapeutit kohtaavat työssään useita 

eettisesti haastavia tilanteita. Keskeisiksi teemoiksi nousivat resurssien 

vähäisyys, kulttuurierot ja lastensuojelun merkitys lasten fysioterapiassa. 

Fysioterapeutit kokivat työnohjauksen ja lisäkouluttamisen tärkeänä apuna 

eettisesti haastavien tilanteiden kohtaamiseen.  

 

Asiasanat: Fysioterapia, lasten fysioterapia, etiikka, eettisesti haastavat tilanteet 

  



   

 

   

 

Bachelor’s / Thesis | Abstract 

Turku University of Applied Sciences 

Degree programme in Physiotherapy 

2025 | 38 pages, 1 page in appendices 

Sonja Järvinen & Johanna Pulkkinen 

Ethical issues in paediatric physiotherapy 

Ethical competence is an essential part of a physiotherapist’s work. Ethical 

situations often appear unexpectedly, therefore a physiotherapist must have 

ability to act in difficult situations. In paediatric physiotherapy child‘s inner circle 

play a significant role in child‘s rehabilitation. In ethical decision-making child‘s 

and the family‘s recourses must be taken into consideration.  

 

The purpose of thesis was to research the types of ethically challenging 

situations that paediatric physiotherapists encounter and what values and 

procedures quide them in ethically challenging situations. The client of the 

thesis is EthCo project from Turku University of Applied Sciences. The research 

was implemented as a theme interview and the content analysis was conducted 

inductively.  

 

According to research results paediatric physiotherapists encounter many 

ethically challenging situations. The main themes were scarcity of resources, 

cultural differences and meaning of child wellfare in paediatric physiotherapy. 

Physiotherapists experienced that professional guidance and further education 

to be important when encountering ethically challenging situations. 
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1 Johdanto 

Opinnäytetyön aihe on lasten fysioterapiassa esiintyvät eettisesti haastavat 

tilanteet. Lasten fysioterapia on fysioterapian erikoisala, jonka tarkoituksena on 

lapsen toimintakyvyn ja kehittymisen tukeminen (Lasten fysioterapia ry N.d.). 

Fysioterapeuttien eettinen osaaminen on tärkeä osa onnistunutta terapiaa, sekä 

vaikuttaa suuresti hyvän potilassuhteen luomiseen. Eettisesti hankalat tilanteet 

ilmaantuvat usein yllättäen ja niihin reagoiminen on hankalaa erityisesti, jos 

eettisesti hankalia tilanteita ei ole kohdannut aikaisemmin. Tutkittua tieto lasten 

fysioterapiasta ja siihen liittyvästä eettisestä toiminnasta on maailmanlaajuisesti 

vain vähän. Aihe on rajattu tähän fysioterapian erikoisalaan, koska kyseistä 

aihetta ei ole vielä tutkittu Suomessa. 

 

Uusia eettisiä kysymyksiä nousee pinnalle ympäristön muutoksien seurauksina. 

Etiikka ei ole koskaan valmis, vaan muuttuva kokonaisuus, jonka takia jatkuva 

keskustelu etiikasta, sekä sen tärkeydestä on terveydenhuollon kannalta 

merkityksellistä. (Tehyn eettinen toimikunta 2021.) Fysioterapeutin täytyy 

työssään ymmärtää politiikassa tehtävät päätökset ja uudistukset, jotka 

kohdistuvat sosiaali- ja terveyspalveluihin, sekä samalla fysioterapeutin työhön. 

Esimerkiksi väestön ikääntyminen ja monikulttuurisuuden lisääntyminen voivat 

vaikuttaa sosiaali- ja terveyspalveluihin tehtäviin uudistuksiin. (Suomen 

fysioterapeutit 2016.) 

 

Liikunnan on todettu jo lapsuudessa ennustavan positiivisia vaikutuksia 

kouluttautumiseen, sekä työelämässä menestymiseen, joka näkyy 

yhteiskunnalle merkittävänä asiana. On todettu, että liikunnalliset lapset tuovat 

yhteiskunnalle enemmän verotuloja, sekä heidän tarpeensa sosiaaliturvalle on 

pienempi. Lasten, sekä nuorten vähäinen fyysinen aktiivisuus vaikuttaa 

työkykyyn liittyviin riskeihin. Toisaalta myös aktiiviurheilevat lapset lisäävät 

fysioterapian tarvetta erilaisten liikuntavammojen vuoksi. (Suomen 

fysioterapeutit 2024.) 
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Opinnäytetyön aineisto kerättiin laadullisen haastattelun menetelmin. 

Haastattelun kohteina ovat yksityiset lasten fysioterapiaan erikoistuneet toimijat. 

Opinnäytetyön aiheen toimeksiantajana Turun ammattikorkeakoulusta toimii 

EthCo hanke. EthCo hanke on Euroopan unionin Erasmus+ rahoittama projekti, 

jonka yhteistyö maita ovat Espanja, Latvia, Malta, Ruotsi, sekä Suomi. Projektin 

tavoitteena on kehittää terveydenhuollon ammattilaisten eettistä osaamista 

erilaisten oppimismuotojen avulla. (Turku AMK 2024.)  

 

Opinnäytetyön teoriaosuus pohjautuu kirjallisuuteen ja tutkimustietoon aiheesta. 

Haastatteluteemat luotiin teoriapohjaa hyödyntäen. Tiedonanalysointi tehtiin 

haastatteluista saatujen vastauksien perusteella. Haastatteluteemojen 

keskiössä ovat etiikka ja arvot, sekä niiden vaikutus fysioterapian 

toteuttamiseen. Haastatteluista saatuja vastauksia vertailtiin keskenään. Lisäksi 

teoriapohjaa hyödynnettiin vastauksien analysoinnissa ja tuloksia verrattiin 

aikaisempiin tutkimustuloksiin. Tuloksien pohjalta tehtiin johtopäätöksiä eettisten 

ohjeiden, etiikan ja arvojen vaikutuksesta fysioterapeuttien eettiseen 

toimintaan.  
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2 Fysioterapian merkitys terveydenhuollossa 

2.1 Fysioterapia 

Fysioterapian tarkoituksena on edistää ja ylläpitää asiakkaan toimintakykyä 

erilaisin keinoin, sekä ennaltaehkäistä toimintakyvyn heikentymistä. 

Tarkoituksena on myös edesauttaa asiakkaiden osallistumista heille tärkeisiin 

toimintoihin arjessa. Fysioterapeutti työskentelee eri ikäisten ja erilaisista syistä 

fysioterapiaan hakeutuneiden ihmisen kanssa. Syy fysioterapialle voi olla 

esimerkiksi vammat ja niiden ennaltaehkäisy, sairaudet tai ikääntymisen myötä 

syntyvä toimintakyvyn alentuminen, jota voidaan hidastaa fysioterapian avulla. 

(Suomen fysioterapeutit 2022.)  

  

Fysioterapeutti käyttää työssään monipuolisesti eri menetelmiä, joita ovat 

esimerkiksi manuaalinen terapia, fysikaaliset hoidot ja terapeuttinen harjoittelu. 

Usein näitä menetelmiä myös yhdistellään asiakkaan fysioterapiassa. Lisäksi 

fysioterapeutti arvioi apuvälinetarvetta ja ohjaa asiakkaalle apuvälineen käytön. 

(Suomen fysioterapeutit 2022.) Fysioterapeutti valitsee asiakkaalle sopivimmat 

hoitomenetelmät huomioiden asiakkaan sen hetkisen toimintakyvyn. 

Fysioterapiasuunnitelma luodaan yhdessä asiakkaan kanssa haastattelun, 

tutkimisen ja tavoitteiden pohjalta. (Kauranen 2021,11.) 

2.2 Lasten fysioterapia  

Lasten fysioterapia on yksi fysioterapian erikoisaloista, jonka tarkoituksena on 

lapsen toimintakyvyn kehittyminen, tukeminen ja edistäminen. Lasten 

fysioterapiassa perheen ja läheisten rooli on tärkeä onnistuneen fysioterapian 

saavuttamiseksi. Fysioterapian tulee olla yksilöllisesti toteutettua lapsen 

oikeuksia, tarpeita ja toiveita kunnioittaen. (Lasten fysioterapia ry N.d.) 

Lasten fysioterapeuteilla tulee olla hyvä ymmärrys lapsen kehityksestä, 

lapsuusiän sairauksista, sekä lasten sairauksien vaikutuksista perheeseen. 
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Lapsilla esiintyviä sairauksia ovat esimerkiksi syöpä, selkärankahalkio, 

lihastaudit, CP-vamma, selkäydinvamma tai lasten reuma. Myös akuutteja 

vammoja, kuten murtumia tai urheiluvammoja kuntoutetaan fysioterapialla. 

Oppimisvaikeudet, koordinaatio-ongelmat ja kehityksen viivästymiset ovat myös 

yleinen syy lapsen fysioterapialle. (The Association of Paediatric Chartered 

Physiotherapy 2021.) 

 

Fysioterapeutti toimii yhteistyössä lapsen perheen, sekä muiden ammattilaisten 

kanssa onnistuneen fysioterapian saavuttamiseksi (Burslem ym. 2016). 

Yhteystyötä tehdään usein esimerkiksi koulun, sosiaalitoimen, sekä muiden 

terveydenhuollon ammattilaisten välillä. Myös harrastustoimintaan 

kannustaminen, ja soveltavien liikuntavaihtoehtojen löytäminen ja niistä 

tiedottaminen on lasten fysioterapeutin työssä tärkeää. (Lasten fysioterapia ry 

N.d.) 
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3 Eettinen toiminta 

3.1 Etiikka ja moraali  

Etiikka on oikeaa ja väärää tutkiva oppi (Juujärvi ym. 2007,13). Monelle se 

tarkoittaa myös tietoa siitä, mikä on hyväksyttävää käytöstä ja mikä ei. Oikean 

ja väärään ymmärtäminen kehittyy lapsuudessa ja eettisiä normeja opitaan 

yleensä esim. kotona, koulussa, kirkossa ja muissa yhteisöissä. (Resnik 2020.) 

Eettisiksi ongelmiksi lasketaan myös pohdintaa herättävät asiat oikeasta ja 

väärästä (Juujärvi ym. 2007,13). Eettiset ongelmat muodostuvat arvojen 

ristiriidoista, sekä ne ovat usein pitkäkestoisia ja niihin on useita erilaisia 

ratkaisuvaihtoehtoja, jotka eivät kuitenkaan täydellisesti selvitä ongelmaa 

(Leino-Kilpi & Välimäki 2015, 61). 

 

Suurimmassa osassa yhteiskuntia on laissa olevia sääntöjä, joiden mukaan 

kansalaisten tulisi toimia ja käyttäytyä. Laissa ja etiikassa on paljon samaa. 

Jokin toiminta voi kuitenkin olla lain mukaan hyväksyttyä, mutta epäeettistä. 

Kansalaiset voivat myös päätyä rikkomaan lakia, jos kokevat lain olevan 

epäoikeudenmukaiseksi tai eettisesti kyseenalaiseksi. (Resnik 2020.) 

 

Etiikan läheisenä käsitteenä on moraali. Moraali tarkoittaa ihmisen käsitystä 

oikeasta ja väärästä. Moraalinen ongelma syntyy, kun henkilö ei ole varma, 

miten toimia oikein tietyssä tilanteessa. Työhön liittyviä moraalisia ongelmia 

kutsutaan eettisiksi ongelmiksi. Ammattialoilla on ammattietiikka, joka ohjaa 

ammattilaista ymmärtämään millainen on oikeaa toimintaa ja millainen väärä. 

(Juujärvi ym. 2007,13.) 

3.2 Etiikka terveydenhuollossa ja fysioterapiassa 

Sosiaali- ja terveydenhuollon työtä ohjaa yhteiskunnassa yhteisesti sovitut 

eettiset arvot. Yhteiskunnassa tapahtuvat kriisit ja muutokset muokkaavat 
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etiikkaa ja tuovat esille uusia eettisiä kysymyksiä pohdittavaksi sosiaali- ja 

terveydenhuoltoon. Eettiset kysymykset voivat liittyä kriisiin, kuten pandemian 

aikana kysymykset liittyen potilaiden hoitoon ja siihen ketä hoidetaan. 

Arkisemmat eettiset kysymykset liittyvät esimerkiksi työyhteisössä koettuihin 

epäkohtiin. (Tehyn eettinen toimikunta 2021.)  

 

Terveydenhuollon tarkoituksena on kansanterveyden edistäminen, sairauksien 

ehkäisy ja hoito. Terveydenhuollon ammattilaiset kohtaavat työssään elämän eri 

vaiheita, kuten syntymää, kuolemaa ja sairauksia. Etiikka ja eettinen osaaminen 

ovat terveydenhuollon ammattilaiselle välttämätöntä omassa työssään. (ETENE 

2001.) Fysioterapeutin tulee kunnioittaa harjoittamassa toiminnassaan tasa-

arvoa, ihmisarvoa, itsemääräämisoikeutta ja asiakkaan yksityisyyttä ja 

salassapitovelvollisuutta. Fysioterapeutti on velvollinen noudattamaan erilaisia 

lakeja, sekä säädöksiä työssään. (World Physiotherapy 2022.)   

 

Suomen fysioterapeutit ovat luoneet eettiset ohjeet fysioterapeuttien 

maailmanjärjestön WPCT:n eettisiin ohjeisiin pohjautuen. Eettisten ohjeiden 

tarkoituksena on ohjata fysioterapeuttia työssään toimimaan tasa-arvoisesti 

kaikkia kohtaan. Lisäksi eettiset ohjeet auttavat ammattilaista pohtimaan omien 

työskentelytapojen ja valintojen eettisyyttä. (Suomen fysioterapeutit 2024.) 

Eettinen ohjeistus koostuu seitsemästä pääkohdasta, jotka ovat fysioterapeutti 

ja asiakas, säädösten noudattaminen, asiantuntijuus, ammatillisuus, toiminnan 

laatu, talous ja yhteiskunta, sekä viestistä ja markkinointi (Suomen 

fysioterapeutit 2024). 

3.3 Arvot 

Arvoilla tarkoitetaan henkilölle merkityksellisiä ja tärkeinä pidettäviä asioita tai 

käsityksiä. Jokaisella yksilöllä on itselleen merkitykselliset arvot, mutta niiden 

valintaan vaikuttavat muun muassa kulttuuri, sekä kasvatus. Arvot muuttuvat 

elämän aikana ja ne ovat oleellinen osa henkilön minäkuvaa. (Suomen 
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Mielenterveys ry 2021.) Arvojen ristiriita aiheuttaa usein eettisiä haasteita 

(Aguilar-Rodríguez ym. 2021). 

 

Arvojen merkitys fysioterapeutin ja asiakkaan välillä on merkittävä. Potilaat 

arvostavat yksilöllistä kohtaamista. Fysioterapeuttien on tärkeää tiedottaa 

asiakasta hänen hoitoonsa liittyvistä asioista, jotta asiakas pystyy vaikuttamaan 

omaan hoitoonsa, sekä ymmärtämään miksi tiettyjä asioita tehdään. Potilaat 

arvostavat fysioterapeuttien kokemusta, sekä asiantuntijuutta ja hyviä 

vuorovaikutustaitoja. Fysioterapeutin empaattisuus, sekä asiakkaan aito ja 

yksilöllinen kuunteleminen koetaan merkittäväksi asiaksi, kuten myös potilaiden 

kulttuurin ja henkilökohtaisten rajojen kunnioittaminen. Asiakassuhteen täytyy 

perustua tasa-arvoiseen ja kunnioittavaan kanssakäymiseen. Asiakkaat 

arvostavat kannustavaa fysioterapeuttia, jonka kanssa epäkohdista puhuminen 

on helppoa. (Bastemeijer ym. 2020.)  
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4 Lapsenoikeudet 

Yhdistyneet Kansakunnat ovat luoneet lapsenoikeuksia koskevan 

yleissopimuksen, joka on maailman eniten ratifioitu ihmisoikeussopimus 

(Suomen YK-liitto 2011, 3). Maailman fysioterapeuttiliitto rohkaisee 

jäsenorganisaatioitaan noudattamaan lapsenoikeuksien sopimusta. Sopimus 

korostaa neljää pääperiaatetta, joita ovat syrjimättömyys, lapsen etujen 

suojeleminen, oikeus elämään, selviytymiseen ja kehitykseen. (World 

Physiotherapy 2019.) 

 

Fysioterapeutit voivat työssään huolehtia lapsenoikeuksien toteutumisesta 

ymmärtämällä lapsen yksilöllisiä näkemyksiä ja toivomuksia terapian osalta. 

Fysioterapeutit ovat merkittävässä roolissa monien vammaisten lasten 

elämässä. Fysioterapeutti voi olla lapsen elämässä hänen syntymästä 

aikuistumiseen asti, joten fysioterapeutin merkitys erityisesti vammaisen lapsen 

oikeuksien toteutumisessa on merkittävä. (Waterworth ym. 2020.)   
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5 Tutkimukset ja kirjallisuus fysioterapiassa esiintyvistä 

eettisistä haasteista 

Tutkimustietoa lasten fysioterapiassa esiintyvistä eettisesti hankalista tilanteista, 

sekä eettisestä toiminnasta löytyy vähän. Tutkimuksia, sekä artikkeleja 

aiheeseen liittyen löytyy 1980-luvulta lähtien. Valtaosa tutkimuksista, sekä 

artikkeleista käsittelee jotain suurempaa ja kokonaisvaltaisempaa etiikan 

tutkimusta, esimerkiksi koko terveydenhuollon tasolla tai lääketieteessä. 

Vuonna 2010 valmistuneessa tutkimuksessa jatkotutkimusehdotuksena on 

fysioterapeutin, sekä potilaan väliseen vuorovaikutukseen liittyvien eettisten 

kysymyksien tutkiminen (Kelly ym. 2010). 

 

Kirjallisuudessa tuodaan esiin lasten kuntoutuksessa esiintyviä eettisiä 

ongelmia. Tekstissä nostetaan esiin eettisiä haasteita. Haasteita ovat muun 

muassa resurssikysymykset terapiamenetelmien valinnassa ja terapiaan 

pääsyn pitkät jonotusajat. Lisäksi ammattilaisen voi olla haastavaa kertoa 

lapselle sairauden ennusteesta ja sen vaikutuksista lapsen elämään. (Flett & 

Stoffell 2003.) 

 

Yksityisillä fysioterapeuteilla eettisiä haasteita esiintyy eri osa-alueilla, liittyen 

liiketoiminnallisiin ja taloudellisiin kysymyksiin, ammatillisiin kysymyksiin, sekä 

potilaan hyvinvointiin ja oikeuksiin. Haasteita ovat muun muassa eturistiriidat, 

hoidon epätasa-arvo, fysioterapian laadun heikkeneminen ajanpuutteen vuoksi, 

resurssien väärinkäyttö, hoidon vaikuttavuus, kulttuurierot ja potilaiden tietojen 

luottamuksellisuus. (Hudon ym. 2015.) 

 

Suuri osa fysioterapeuteista kohtaa eettisiä haasteita viikoittain. Eettiset 

haasteet liittyivät tasa-arvoon, taloudellisiin asioihin, itsemääräämisoikeuteen, 

hoidon laatuun ja muiden ammattilaisten tapaan kohdata potilaita. (Kulju ym. 

2013.) Fysioterapeutit kohtaavat työssään myös moraalista stressiä ja ristiriitoja. 

Tutkimuksen mukaan erityisesti naiset ja lasten fysioterapeutit kokevat työssään 

moraalista stressiä. (Inbar ym. 2024.) 
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Skiban ja Pezdekin (2023) tutkimuksessa arvioitiin fysioterapeuttien moraalisia 

arvoja ja asenteita. Tutkimuksessa huomioitiin erilaisia arvoja, joita olivat 

ammattimaisuus, hoito, ihmisarvon kunnioitus, oikeudenmukaisuus, itsenäisyys, 

vastuullisuus, luottamus ja rehellisyys. Tutkimuksessa havaittiin, että 

sukupuolten välillä oli eroja vastauksissa. Naisten ja miesten asenteet 

moraalisia arvoja kohtaan erosivat toisistaan riippuen arvoista. Iällä ei ollut 

merkitystä, mutta työkokemuksen huomattiin vaikuttavan asenteisiin 

positiivisesti. Lisäksi yksityisellä puolella toimivat fysioterapeutit osoittivat 

toimivan enemmän moraalisten arvojen mukaisesti, kuin julkisella puolella 

toimivat fysioterapeutit. Yksityisellä puolella työskentelevillä fysioterapeuteille oli 

enemmän mahdollisuuksia tehdä itsenäisiä päätöksiä terapian toteutuksesta. 

Fysioterapeutit, joiden päätöksen teko ei ole täysin itsenäistä, turhautuvat 

helpommin ja kokevat sen vaikuttavan työnlaatuun ja työssä koettuun stressiin. 

(Skiba & Pezdek 2023.) 

 

Lasten fysioterapia sisältää havainnoinnin, sekä manuaalisen ohjaamisen 

lisäksi palpaatiota ja erilaisia tutkimuksia, jolloin lapsella on usein päällä 

vähemmän vaatteita. Tällaisissa tilanteissa fysioterapeuteilla on tärkeä rooli 

huomioida mahdolliset fyysisen hyväksikäytön tai väkivallan merkit lapsen 

kehossa. Fysioterapeutit saattavat työskennellä myös lapsen kotiympäristössä, 

jolloin heillä on mahdollisuus saada lisää tietoa esimerkiksi lapsen 

käyttäytymisestä ja kotiolosuhteista, jotka saattavat antaa viitteitä väkivallasta 

tai kaltoinkohtelusta. Lasten fysioterapia saattaa olla pitkä prosessi, jossa 

fysioterapeutti on läheisessä vuorovaikutuksessa lapsen ja perheen kanssa ja 

voi siten huomata pieniäkin muutoksia, jotka saattavat jäädä muilta 

ammattilaisilta huomaamatta. Väkivallan tai hyväksikäytön merkit tulee ilmoittaa 

lastensuojelupalveluille. (Nayda & Pridham 2004.) 

 

Urheilufysioterapeuteilla esiintyviä eettisiä ongelmia ovat ammatillisten rajojen 

määrittäminen ja ylläpitäminen, kunnioittava yhteistyö, eettisistä ongelmista 

puhuminen työyhteisön jäsenten kanssa ja parhaiden mahdollisten ratkaisuiden 

löytäminen. (Riendeau ym. 2015.) Fysioterapeuteilla eettinen päätöksenteko on 
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heikompaa, kuin vastaavanlaisen koulutuksen käyneillä muilla terveydenhuollon 

ammattilaisilla. Eettisiin päätöksentekotaitoihin vaikuttaa koulutus ja 

naissukupuoli. (Swisher 2010.) 

 

 

Kuva 1. Hakusanat 

Ylläkuvatussa tiedonhaussa käytettiin tietokantoina Pubmed -tietokantaa ja 

Google Scholaria. (Kuva 1.) Tietokannoista haettiin tutkimuksia englanniksi, 

koska aiheesta ei löydy montaa tutkimusta suomen kielellä. 
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6 Opinnäytetyön tarkoitus, tavoitteet ja 

tutkimuskysymykset 

Opinnäytetyön tarkoituksena on selvittää lasten fysioterapiassa esiintyviä 

eettisesti haastavia tilanteita ja millaisten arvojen pohjalta fysioterapeutit 

toimivat tilanteissa. (Kuva 2.) Opinnäytetyön tarkoituksena oli selvittää lasten 

fysioterapeuttien keinoja kohdata haastavia tilanteita, sekä kartoittaa 

minkälaisia resursseja fysioterapeuteilla on tilanteiden käsittelyyn.  

 
Kuva 2. Opinnäytetyön tutkimuskysymykset 

Tavoitteena oli luoda toimeksiantajana toimivalle EthCo-hankkeelle laadukasta 

materiaalia lasten fysioterapiassa esiintyvistä eettisesti haastavista tilanteista. 
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7 Opinnäytetyön toteutus 

7.1 Tutkimuksen kohderyhmä ja haasteltavien kartoittaminen 

Tutkimuskohteena ja haastateltavina olivat viisi yksityisellä puolella toimivaa 

lasten fysioterapeuttia. Opinnäytetyön prosessi aloitettiin teoriapohjan 

luomisella, joka tehtiin tietokantoja ja kirjallisuutta hyödyntäen. Teoriapohjan 

valmistumisen jälkeen luotiin haastatteluteemat ja teemahaastattelurunko 

haastatteluja varten. Haastatteluista saatuja vastauksia käytiin läpi ja vertailtiin 

keskenään. 

 

Kohdejoukko kartoitettiin alkusyksyn 2024 aikana. Kohdejoukko omaa 

monipuolista osaamista esimerkiksi lasten neurologian, tuki- ja liikuntaelimistön, 

ja psykofyysisen fysioterapian erikoisaloilta. Tarkoituksena oli saada kerätystä 

aineistosta mahdollisimman monipuolinen fysioterapeuttien kokemusten ja 

näkemysten myötä.  Sopivaan kohdejoukkoon otettiin yhteyttä aluksi 

sähköpostitse. Sähköposteihin ei saatu riittävää määrää vastauksia, joten 

yhteydenottoa jatkettiin puhelimitse soittamalla. Yhteydenotossa kysyttiin 

kiinnostusta osallistua opinnäytetyön haastatteluun, joka käsitteli lasten 

fysioterapiassa esiintyviä eettisesti haastavia tilanteita. Haastateltaville 

kerrottiin, että tutkimustuloksia analysoidaan anonyymisti.  

7.2 Opinnäytetyön aineistonkeruumenetelmä ja toteutus 

Opinnäytetyön haastattelu toteutettiin teemahaastatteluna. Teemahaastattelun 

etuna on, että se tuo tutkittavan ajatukset ja kokemukset haastattelun keskiöön. 

Teemahaastattelu kuuluu puolistrukturoituun haastatteluun, jossa 

haastatteluteemat ohjaavat keskustelua ja mahdollistavat vapaan ja 

kokemuspohjaisen keskustelun. Teemahaastattelun antaa hyvin subjektiivista 

tietoa tutkittavan näkemyksistä. (Hirsjärvi & Hurme 2009, 47-48.) 
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Haastattelu auttoi fysioterapeutteja pohtimaan omaa eettistä osaamista ja 

ajattelua. Tutkimuksen kohteena olivat asiakastilanteisiin liittyvät vaikeat eettiset 

kohtaamiset, joissa ammattilaisen voi olla vaikea toimia. Eettiset tilanteet ovat 

ammattilaisen kannalta yllättäviä, eikä välttämättä vastaavaa tilannetta ole tullut 

aikaisemmin asiakastilanteissa vastaan. 

 

Haastattelutilanteessa oli haastateltavan lisäksi pääsääntöisesti molemmat 

opinnäytetyöntekijät läsnä. Haastattelut toteutettiin Microsoft Teamsin 

välityksellä ja nauhoitteet tallennettiin Microsoft Teamsin lisäksi toisen 

opinnäytetyöntekijän puhelimen ääninauhuriin, salasanalla suojattuihin 

ympäristöihin. Nauhoitteet olivat molempien opinnäytetyöntekijöiden käytössä. 

Haastateltavilta kysyttiin suostumus haastattelujen nauhoittamiseen litterointia 

varten. Tallenteet poistettiin opinnäytetyöprosessin valmistuttua. 

7.3 Opinnäytetyön tutkimustulosten analysointi 

Microsoft Teamsilla nauhoitetut haastattelut litterointiin. Litterointi tarkoittaa 

nauhoitetun puheen purkamista kirjoitettuun muotoon (Saaranen-Kauppinen & 

Puusniekka 2006). Litterointityylit voidaan jakaa neljään eri tasoon, referoiva 

litterointi, peruslitterointi, eksakti litterointi ja keskusteluanalyyttinen litterointi. 

Nauhoitteet litterointiin peruslitteroinnilla, joka tarkoittaa puheen litteroimista 

sanantarkasti. Litteroinnista jätetään pois täytesanat, äännähdykset ja toistot. 

(Tietoarkisto N.d.) Litteroitua aineistoa tuli yhteensä kymmenen sivua.  

 

Haastatteluista tehtiin aineistolähtöinen sisällönanalyysi. Aineistolähtöinen 

sisällönanalyysi sisältää kolme vaiheitta, jotka ovat aineiston pelkistäminen, 

aineiston ryhmittely ja käsitteiden luominen. Sisällönanalyysin aineiston 

pelkistämisellä tarkoitetaan, että haastattelujen litteroinneista karsitaan 

tutkimuksen kannalta epäoleelliset asiat pois. Aineistonanalyysissa on tärkeää 

huomioida, että sisällön ydin säilyy koko analyysin ajan. (Tuomi & Sarajärvi 

2018.) Sisällönanalyysi toteutettiin taulukkomuotoisesti, jotta alkuperäisten 

ilmaisujen ydin säilyi luoduissa käsitteissä. Alkuperäisestä ilmaisusta edetään 
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pelkistysten ja alaluokkien kautta yläluokkaan (Graneheim & Lundman 2003). 

(Liite 1.) 
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8 Opinnäytetyön tutkimustulokset 

8.1 Opinnäytetyön haastateltavat 

Haastateltavia oli viisi viidestä eri Suomen kaupungista. Haastateltavat olivat 

43–63-vuotiaita naisia ja heillä oli työkokemusta fysioterapiassa 20–40 vuotta ja 

lasten fysioterapiassa 6–30 vuotta. Fysioterapeutit työskentelivät lasten 

fysioterapian eri erikoisaloilla. He olivat erikoistuneita muun muassa 

psykofyysiseen fysioterapiaan, neurologiseen fysioterapiaan ja tuki- ja 

liikuntaelimistön fysioterapiaan. (Kuva 3.) 

 
 
Kuva 3. Haastateltavilta kerättävät perustiedot 

Fysioterapeutit olivat saaneet etukäteen sähköpostitse kolme teemaa, jotka 

haastattelussa käytiin keskustelun omaisesti läpi. (Kuva 4.) Viiden 

fysioterapeutin vastaukset ovat satunnaisessa järjestyksessä kysymysten alla. 

Vastaajat kuvataan tekstissä vastaajina A-E.  
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Kuva 4. Haastatteluteemat 

Haastatteluteemojen avulla saaduista vastauksista tehtiin sisällönanalyysi. 

Sisällönanalyysista on nostettu yläluokat litterointien yhteyteen yläluokkien 

muodossa.  

8.2 Tärkeimmät arvot fysioterapeutin työssä 

Sisällönanalyysissä tärkeimmiksi arvoiksi nousivat yksilöllisyys, empaattisuus, 

välittäminen ja turvallisuus. (Kuva 5.) 

 
Kuva 5. Sisällönanalyysissa esiin nousseet yläluokat; tärkeimmät arvot 

fysioterapeutin työssä 
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Sisällönanalyysissa autenttisista lainauksista muodostettiin pelkistetyt 

ilmaukset, joista luotiin alaluokkien kautta yläluokat. Yksilöllisyys –yläluokka 

käsittää asiakkaan ja lähipiirin kohtaamisen, jokaisen asiakkaan yksilöllisen 

huomioimisen, kulttuurien ja erilaisten tapojen arvostamisen. Välittäminen –

yläluokka pitää sisällään aidon läsnäolon, sekä halun olla osa lapsen arkea ja 

kehittymistä. Empaattisuus –yläluokka pitää sisällään empaattisen ja 

lapsilähtöisen ilmapiirin luomisen, sekä lähipiirin ja asiakkaan kohtaamisen 

tärkeyden. Turvallisuus –yläluokka pitää sisällään psyykkisen ja fyysisen 

turvallisuuden, sekä vapauden ilmaista omia mielipiteitä luottamuksellisesti.  

 

“Fysioterapeutin eettiset ohjeet. Tarkemmin lasten fysioterapiassa uteliaisuus, 

aito läsnäolo ja halu olla osa lapsen maailmaa. Lapsi on kaiken keskiössä ja 

hänet kohdataan turvallisesti aidosti ja välittävästi.”  (Vastaaja C).  

 

“Tärkeitä arvoja ovat rehellisyys, ystävällisyys ja empaattisuus. Kuitenkin 

tärkeää tunnistaa omat rajat ja pitää niistä kiinni.” (Vastaaja A). 

 

“Jokainen on arvokas juuri sellaisen, kuin on. Fysioterapian tulee pohjautua 

myönteisyyteen, iloon ja onnistumisien etsimiseen. Ilo ja leikki tukevat lapsen 

pystyvyyden tunnetta. Perhettä ja heidän kulttuuriansa pitää arvostaa ja 

tutustua siihen. Tärkeää, että yhteistyö on sujuvaa lapsen ja hänen lähipiirinsä 

kanssa. “(Vastaaja B).  

8.3 Eettisesti haastavat tilanteet lasten kanssa työskentelyssä 

Eettisesti haastaviksi tilanteiksi fysioterapeutit nimesivät mm. Eriarvoisuuden, 

kulttuuristaustaan, resurssien vähäisyyteen liittyvät epäkohdat, sekä 

ulkopuolisten tahojen asettamat tavoitteet. (Kuva 6.) 



24 

Turun AMK:n opinnäytetyö | Järvinen & Pulkkinen 

 
Kuva 6. Sisällönanalyysissä esiin nousseet yläluokat; eettisesti haastavat 

tilanteet lasten kanssa työskentelyssä 

Eriarvoisuus –yläluokka käsittää eriarvoisuuden eri ihmisryhmien ja eri 

kulttuurista tulevien ihmisten välillä. Kulttuuritausta –yläluokka pitää sisällään 

kulttuurintaustan, erilaisten arvomaailmojen ja asenteiden vaikutuksen 

kuntoutuksen kokonaisuuteen. Ulkopuolisten tahojen asettamat tavoitteet –

yläluokka kattaa ulkopuolisten organisaatioiden vaatimat kuntoutuksen 

tavoitteet, joita fysioterapeuttien tulee noudattaa. Resurssien vähäisyys –

yläluokka pitää sisällään yhteiskunnalliset säästötoimet, jotka lisäävät 

fysioterapeuttien eettistä pohdintaa resurssien hyödyntämisestä.  

 

“Meidän alueellamme on paljon maahanmuuttajia. Välillä tuntuu, ettei oikeudet 

mene tasavertaisesti eri ryhmittymien kanssa, vaikka tarve olisi. Tuntuu todella 

vaikealta, kun kohtelu ei ole tasavertaista. Valta on ostavalla taholla, joten itse 

palveluntuottajan on vaikea puuttua siihen. “(Vastaaja A).  

 

“Kela vaatii tavoitteet, jotka sovitaan yhdessä perheen kanssa. Monilla lapsilla 

on kuitenkin paljon asioita, jotka vaikuttavat heidän vointiinsa ja voinnin 
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vaihteluun, kuten sydänsairaus tai epilepsia. Meillä on tavoite, jota kohti 

työskennellään, mutta lapsen vointi ei aina salli sitä. On haastavaa, kun 

ulkopuolinen taho asettaa vaatimukset tavoitteelle, mutta joka kerta siihen ei 

pystytä.” (Vastaaja E).  

 

“Säästöt ovat eettisesti haastavia. Ymmärrän, että säästöjä täytyy tehdä. Välillä 

on kuitenkin vaikeaa, kun näkee, että lapsi hyötyisi jostain, esimerkiksi 

useammasta apuvälineestä. Säästö syistä lapsi ei kuitenkaan saa useampaa 

apuvälinettä.” (Vastaaja D).  

 

8.4 Toiminta haastavissa asiakastilanteissa 

Haastavissa asiakastilanteissa toimimisessa tärkeiksi asioiksi nousivat 

luottamus, rauha ja evidenssi. (Kuva 7.) 

 

 
Kuva 7. Sisällönanalyysissä esiin nousseet yläluokat; toiminta haastavissa 

asiakastilanteissa 

Rauha –yläluokka pitää sisällään rauhallisen lähestymistavan 

terapiatilanteessa, asiakkaan huomioimisen psykofyysisenä kokonaisuutena, 

asiantuntevan manuaalisen ohjauksen käyttämisen, sekä asiakkaasta riippuen 

tilanteiden strukturoinnin. Luottamus –yläluokka käsittää luottamuksellisen 
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asiakassuhteen rakentamisen, aidon ja välittävän ilmapiirin, sekä 

fysioterapeutin luottamuksen omaan työskentelyyn. Evidenssi –yläluokka kattaa 

terapiamenetelmien valinnan luotettavaan tutkimustietoon pohjautuen.  

 

“On itse rauhallinen, sillä luo toiselle turvan tunteen. Psykofyysisessä 

fysioterapiassa tästä puhutaan paljon. Kaiken lähtökohta on luottamus. 

Psyykkisen puolen lisäksi fyysinen puoli, on tärkeää käyttää oikeita ja vahvoja 

manuaalisia otteita.” (Vastaaja A).  

 

“Tavoitteita joutuu joskus laskea alaspäin, se auttaa myös itseä ja yhteistyötä 

asiakkaan kanssa.” (Vastaaja B). 

8.5 Haastattelijan lisäkysymykset  

Haastattelutilanteessa haluttiin tarkentaa haastateltavien antamia vastauksia tai 

kysyä asioita, joihin ei haastatteluteemojen kautta saatu suoraan vastausta. 

Lisäkysymyksien aiheet painottuivat terapian tavoitteisiin, sekä 

lastensuojeluilmoituksen tekemiseen liittyviin haasteisiin.  

 

Onko tullut sellaista tilannetta, että lapsella on eri tavoitteet, kuin vanhemmalla? 

(Haastattelija). 

 

Fysioterapeuttien vastaukset erosivat toisistaan. Hyvin pienien lapsien kanssa 

työskentelevät fysioterapeutit eivät olleet kohdanneet tilanteita, joissa lapsen ja 

vanhemmat tavoitteet eroavat toisista. Osalla kuitenkin oli kokemuksia 

tavoitteiden ristiriidoista lasten ja vanhempien välillä. Haasteet ilmenivät 

tilanteissa, joissa vanhempien oli haastavaa ymmärtää lapsen terveydentilan 

vaikutus voimavaroihin ja jaksamiseen kuntoutuksessa. Esimerkiksi vanhempi 

saattoi nähdä lapsen heikompana tai kyvykkäämpänä, mitä lapsi oikeasti on.  

 

Onko lastensuojeluilmoituksen tekeminen vaikuttanut asiakassuhteeseen? 

(Haastattelija). 
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Lasten kanssa työskentelevät fysioterapeutit ovat joutuneet työssään tekemään 

lastensuojeluilmoituksia. Lastensuojeluilmoituksen ei pääsääntöisesti koettu 

vaikuttavan negatiivisesti asiakassuhteeseen. Vastauksista löytyi esimerkkejä, 

joissa lastensuojeluilmoituksen tekeminen vaikutti myönteisesti kuntoutuksen 

etenemiseen ja luottamuksen syvenemiseen asiakassuhteessa.  

 

Jos joudut tekemään lastensuojelu ilmoituksen, niin miten otat sen esille? 

Kerrotko lapselle siitä ja miten? Tilanteet ovat erilaisia, mutta onko tähän joku 

protokolla? (Haastattelija). 

 

Fysioterapeutit pyrkivät puhumaan avoimesti heränneestä huolesta ja 

lastensuojeluilmoituksen tekemisestä lapselle, sekä perheelle. Fysioterapeutit 

perustelevat lastensuojeluilmoituksen tekemistä lakiin perustuvalla velvoitteella. 

Tilanteissa, joissa herää epäilys rikoksesta, toimintamalli on erilainen, eikä 

asiasta kerrota siinä hetkessä perheelle. Fysioterapeutit painottavat näissä 

tilanteissa välitöntä reagointia lapsen turvallisuuden vuoksi.  

 

Saako lastensuojeluilmoituksen tekemiseen tukea tai neuvoa? (Haastattelija). 

 

Fysioterapeutit kokevat saavansa tukea ja neuvoja työnohjauksesta ja 

kollegoiltaan. Lisäksi moniammatillinen yhteistyö koettiin merkittäväksi, tuoden 

turvaa ja varmuutta tilanteiden selvittämiseen. 
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9 Opinnäytetyön johtopäätökset pohdinta ja 

jatkotutkimusehdotukset 

9.1 Johtopäätökset 

Ensimmäinen tutkimuskysymys käsitteli arvoja, jotka ohjaavat lasten 

fysioterapeutteja työssä. Fysioterapeuttien arvot pohjautuvat pitkälti Suomen 

fysioterapeuttien luomiin eettisiin ohjeisiin, joita nousi esille haastatteluissa. 

Näiden arvojen lisäksi lasten fysioterapeutit nostivat esiin seuraavia arvoja; 

empaattisuus, tasavertaisuus, ystävällisyys ja kunnioitus. Myös tutkimuksessa 

Bastemeijer ym. (2020) asiakkaat kokivat fysioterapeuttien tärkeiksi arvoiksi 

empaattisuuden, sekä aidon läsnäolon. Lisäksi lapsilähtöisyys, turvallisuuden 

tunteen luominen ja kulttuurien arvostus koettiin tärkeäksi fysioterapiaa 

toteutettaessa. Ilo, myönteisten asioiden löytäminen ja onnistumiset ovat myös 

tärkeitä arvoja fysioterapeuteille. Lapsen itsetunnon, osallisuuden ja minä 

pystyvyyden tukeminen, sekä yhteistyö ja avoimuus lapsen perheen ja lähipiirin 

kanssa ovat merkittäviä arvoja lasten fysioterapeutin työssä. Lapsen ja perheen 

yksilöllinen kohtaaminen fysioterapiassa koettiin tärkeäksi. Yksilöllinen 

kohtaaminen on myös asiakkaiden näkökulmasta merkittävä asia 

fysioterapiassa (Bastemeijer ym. 2020). Tutkimuksessa Skiba ja Bezdek (2023) 

havaittiin yksityisellä puolella toimivien fysioterapeuttien noudattavan enemmän 

moraalisten arvojen periaatteita työssään.  

 

Toinen tutkimuskysymys käsitteli lasten fysioterapeuttien kohtaamia eettisesti 

haastavia tilanteita. Kulttuurilliset erot ja niihin liittyvät eettiset haasteet tulivat 

esille monen vastauksissa. Näitä ovat muun muassa kielimuuri, arvot ja 

kulttuurilliset normit. Lisäksi koettiin, että joissakin tilanteissa 

maahanmuuttajataustaisten ihmisten oikeudet eivät ole tasavertaiset 

kantasuomalaisiin verrattuna. Kasvatukselliset eroavaisuudet fysioterapeutin 

omiin arvoihin nähden aiheuttavat eettistä pohdintaa fysioterapeuteissa. 

Vanhemman ja fysioterapeutin näkemykset lapsen kasvatuksesta ja 

kuntoutuksesta eivät aina kohtaa.  
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Haastavana tilanteena monet nostivat resurssien vähyyden. Fysioterapeutit 

kokevat vaikeana tilanteet, joissa he eivät voi antaa esimerkiksi useampaa 

apuvälinettä asiakkaalle säästösyistä, vaikka he kokisivat asiakkaan hyötyvän 

siitä. Kaikkien asiakkaiden ei ole myöskään mahdollista saada fysioterapiaa 

yhtä paljon ja fysioterapeutit joutuvat pohtimaan paljon, mitä suosittelevat ja 

kenelle.  

 

Monissa vastauksissa eettisesti hankalina tilanteina nousivat myös 

lastensuojeluilmoituksen tekeminen. Osa fysioterapeuteista on joutunut 

tekemään useita kertoja lastensuojeluilmoituksia, kun huoli asiakkaan 

hyvinvoinnista ja turvallisuudesta on noussut. Tutkimuksessa Nayda & Pridham 

(2004) kuvataan fysioterapeuttien työskentelevän läheisessä 

vuorovaikutuksessa lasten kanssa, jonka vuoksi he voivat havaita herkästi 

muutoksia lapsen arjessa, joita muut ammattiryhmät eivät välttämättä huomaa. 

Fysioterapeutti joutuu käyttämään tilanteessa paljon omaa pohdintaa ja 

kommunikoida mahdollisesti muiden ammattilaisten kanssa. Avoimuus perheen 

kanssa asiasta koettiin tärkeänä, jotta luottamuksellinen terapiasuhde voi säilyä. 

Fysioterapeutit eivät kokeneet lastensuojeluilmoituksen vaikuttaneen kielteisesti 

asiakassuhteeseen.  

 

Haastavaksi koettiin myös tilanteet, joissa lapsi ei halua tehdä jotain harjoitetta 

tai lapsi joutuu kokemaan kipua tai epämiellyttävää tunnetta fysioterapian 

aikana. Näissä tilanteissa tutkimustietoon pohjatut terapiamenetelmät nousivat 

vahvasti esille. Välillä myös lapsen ja vanhemman tavoitteet tai ajatukset 

fysioterapiasta saattavat poiketa. Tällaiset tilanteet aiheuttavat fysioterapeutille 

eettisesti hankalan tilanteen.  

 

Flett ja Stoffell (2003) tutkimuksessaan nostivat esiin haasteita liittyen 

resurssikysymyksiin, jotka vaikuttavat terapiamenetelmien valintaan. 

Opinnäytetyön haastatteluissa fysioterapeutit kertoivat kohtaavansa 

samanlaisia haasteita työssään. Toisessa tutkimuksessa resurssikysymyksien 

ohella esiin nousi hoidon epätasa-arvoon, kulttuurieroihin ja potilaiden tietojen 
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luottamuksellisuuteen liittyviä haasteita (Hudon ym. 2015). Myös Kulju ym 

(2013) nostaa eettisiksi haasteiksi taloudelliset kysymykset, potilaiden 

itsemääräämisoikeuden ja hoidon laadun. Haastatteluissa fysioterapeutit 

kokivat kulttuurierojen vaikuttavan terapian toteutukseen. Haastavaksi koettiin 

myös terapian järjestäminen päiväkoti- tai kouluympäristöissä, koska lapsen 

tietosuojasta huolehtiminen on haastavampaa.  

 

Kolmas tutkimuskysymys käsitteli lasten fysioterapeuttien toimintaa haastavissa 

asiakastilanteissa. Hankalissa asiakastilanteissa toimimiseen liittyvä kysymys 

sai eniten toisistaan eroavia vastauksia. Jokaisella ammattilaisella on omat 

toimintatavat ja ajatukset, kuinka toimia missäkin tilanteessa. Tärkeiksi koettuja 

asioita olivat koulutukset ja kokemuksen tuova turva, avoin ja rehellinen 

kommunikointi, sekä hyvät perustelut lapselle ja hänen perheelleen. 

Rauhallisena pysyminen ja ennakointi auttavat haastavissa tilanteissa, sekä 

ennaltaehkäisevät niiden syntymistä. Tilanteiden strukturointi ja yhtenäisten 

toimintamallien käyttäminen auttaa sekä ammattilaista, että lasta hankalissa 

tilanteissa. Lapselle, sekä vanhemmalle asioiden ja harjoitteiden perustelu on 

tärkeää luottamuksen ja sujuvan fysioterapian kannalta. Tutkimustietoon 

pohjatut menetelmät auttavat perustelemaan terapiavalintoja. Osalla 

fysioterapeuteista tilanteiden käsittelyä auttaa säännöllinen työnohjaus ja 

tilanteiden purkaminen työkavereiden kanssa vaitiolovelvollisuus huomioiden.  

9.2 Tutkimuksen luotettavuus ja eettisyys 

Tutkimuksessa on noudatettu yleisiä eettisiä periaatteita. Eettisten periaatteiden 

mukaan tutkimukseen osallistuvien henkilöiden itsemääräämisoikeutta, 

ihmisarvoa sekä muita oikeuksia kunnioitetaan koko opinnäytetyöprosessissa. 

Tärkeää on, että haastateltavia kohdellaan tasa-arvoisesti ja, että tutkimuksesta 

ei aiheudu heille haittaa. (TENK 2019.) Opinnäytetyöprosessi käytettiin 

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry:n (N.d.) opinnäytetyön eettisiä 

ohjeita. Eettiset ohjeet sisältävät opiskelijan muistilistan, johon on listattu ohjeita 

huomioitavista asioista. Huomioitavia asioita ovat muun maussa perehtyminen 
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tutkimuseettisiin ohjeisiin, henkilötietojen käsittelyyn, tietosuojaan ja tietoisuus 

opinnäytetyön plagioinnin tarkistuksesta. (Arene N.d.) Tutkittaville on kerrottu 

opinnäytetyön tarkoitus ja mihin tutkimustietoa hyödynnetään. Tutkittavien 

oikeudet on käyty läpi, liittyen opinnäytetyöhön osallistumisen keskeyttämiseen, 

sekä oikeuteen kieltää vastauksien käyttö.  

 

Haastateltavilta kysyttiin haastattelujen alussa lupa haastattelujen 

nauhoittamiseen Microsoft Teamsin, sekä puhelin ääninauhurin avulla. 

Haastateltaville kerrottiin nauhoituksen jäävän myös heille Microsoft Teamsin 

keskustelualustalle siihen asti, että opinnäytetyöprosessi on valmis ja materiaali 

poistetaan. Haastattelut toteutettiin opinnäytetyöntekijöiden osalta sellaisessa 

tilassa, jossa ei ollut ulkopuolisia henkilöitä. Tuloksien kerrottiin pysyvän 

anonyymeinä. Haastateltaville annettiin mahdollisuus kysyä kysymyksiä ennen, 

sekä jälkeen haastatteluteemojen läpikäymisen. Haastatteluiden litterointi 

säilytettiin salasanoin suojatussa järjestelmässä, johon vain 

opinnäytetyöntekijöillä oli pääsy. Haastateltavilta kerättiin epäsuoria 

henkilötietoja, joita käytettiin opinnäytetyössä havainnollistamaan 

kohdejoukkoa.  

9.3 Pohdinta ja jatkotutkimusehdotus 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli selvittää millaisia eettisesti haastavia tilanteita 

lasten fysioterapeutit kohtaavat työssään ja millaiset arvot ohjaavat heidän 

toimintaansa. Vastausten perusteella lasten kanssa työskentelevät 

fysioterapeutit kohtaavat paljon erilaisia eettisesti hankalia tilanteita työssään. 

Haastateltavien vastauksista löytyi jonkin verran yhtäläisyyksiä.  

 

Fysioterapeuttien arvot ovat hyvin linjassa keskenään. Turvallisuuden, 

yksilöllisyyden ja lapsilähtöisyyden arvostaminen, sekä muiden kulttuurien 

ymmärtäminen koettiin toimivan asiakassuhteen pohjana. Rehellinen ja avoin 

vuorovaikutus ehkäisevät haastavien tilanteiden syntymistä. Haastavat tilanteet 

saattavat syntyä myös ulkopuolisten ympäristötekijöiden vaikutuksesta. 
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Erityisesti resurssikysymykset liittyen terapiamääriin nousivat esille. Nykyiset 

säästötoimenpiteet terveydenhuollossa todennäköisesti vähentävät 

fysioterapeuttien työssä käytettäviä resursseja, sekä lisäävät pohdintaa siitä 

kenelle resurssit ohjataan. Monikulttuurisuuden vaikutukset nousivat esille osan 

fysioterapeuttien vastauksissa. Kulttuureihin liittyvät eroavaisuudet tuovat 

haastetta fysioterapeutin työhön, liittyen kielimuureihin, erilaisiin arvoihin ja 

toimintatapoihin. Monikulttuuriset vaikutukset ovat hyvin monialaiset, jonka takia 

niiden tarkempi tutkiminen olisi tärkeää monikulttuurisuuden lisääntyessä. 

Jatkotutkimusehdotuksena ehdotamme tutkimaan monikulttuurisuuden 

vaikutuksia fysioterapeutin työssä. 

 

Kelan vaatimat tavoitteet luovat ajoittain haasteita fysioterapeuttien työhön, 

mikäli terapia ei etene suunnitelmien mukaisesti, johtuen esimerkiksi lapsen 

heikosta voinnista. Tilanne voi aiheuttaa fysioterapeutille, sekä perheelle 

stressiä. Lasten fysioterapeuttien työ on kokonaisuudessaan melko 

kuormittavaa, sillä lapsen hyvinvoinnin tukemiseksi myös perheen jaksaminen 

ja heidän merkityksensä korostuu. Lastensuojeluilmoituksien tekeminen on aina 

eettistä pohdintaa vaativa tilanne, johon lasten fysioterapeutit saattavat törmätä 

vastaanotolla tai kotikäynneillä. Fysioterapeutit ovat velvollisia tekemään 

lastensuojeluilmoituksen huolen herätessä. Lastensuojeluilmoitukseen tulisi 

suhtautua avunantona perheelle, eikä rangaistuksena toiminnasta. Erityisesti 

pitkissä asiakassuhteissa ilmoituksen tekeminen voi tuntua haastavalta, koska 

myös lapsen vanhemmat ovat tuttuja. Vertaistuki toisilta fysioterapeuteilta on 

merkittävää, erityisesti haastavien tilanteiden jälkeen. Myös työnohjaus ja 

lisäkouluttautuminen voivat tuoda lisää keinoja haastavien tilanteiden 

käsittelyyn. Fysioterapeuttien ammattiin kuuluu jatkuva ammatillinen 

kouluttautuminen, jonka avulla voidaan tarjota asiakkaiden kannalta toimivimpia 

terapiamenetelmiä. Lisäkouluttautuminen tuo myös turvaa fysioterapeutin 

omaan työskentelyyn. Fysioterapeuttien on tärkeää pysyä perillä 

ajankohtaisesta tutkimusnäytöstä, sekä toimia näyttöön perustuvien 

menetelmien mukaan.  
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